КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН

АГИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 14.11.2014 г.
№ 20
     с.Агинское

В соответствии с Федеральным законом от 04.10.2014 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в статью12 и 85части первой и части второй Налогового кодекса РФ и признании утратившим силу закона РФ «О налогах на имущество физических лиц» от 09.12.1991 года № 2003-1, главой 32 Налогового кодекса РФ, руководствуясь Уставом Агинский  сельский Совет
РЕШИЛ:

1. Ввести с 01.01.2015 года на территории Агинского сельсовета налог на имущество физических лиц.

2. Установить следующие ставки налога:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налообложения, умноженная на коффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	0,1 процента

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	0,15 процента

	Свыше 500 000
	0,35 процента

1. Установить срок уплаты налога не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2. Считать Решение  Агинского сельского Совета четвертого созыва от «02» июля 2010 года № 18 утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и бюджетному процессу (пред. Третьякова Н.Д.).

4. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Присаянье» и вступает в силу с 01.01.2015 года.

5. Настоящее Решение подлежит опубликованию в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье» и размещении на официальном сайте органа местного самоуправления муниципального образования в информационно-телекоммуникационной системе сети Интернет.
Глава Агинского сельсовета                                                             В. Е. Иванькин